
Strana 1 z 7 

 

barevná konvence:  
doplňuje účastník bude doplněno při podpisu smlouvy 

Č.j.: ČGS/500/23/4377 

 

 

 

Smlouva o poskytování služby 
Evidenční č. 723083 

 

 
 

 

ČESKÁ GEOLOGICKÁ SLUŽBA, státní příspěvková organizace 

Sídlo:  Klárov 131/3, 118 21  Praha 1 

IČ:  00025798 

DIČ: CZ00025798 

Zastoupená:  Mgr. Zdeněk Venera, Ph. D., ředitel 
Bankovní účet:  ČNB Praha 1, č.ú.: 87530011/0710 

Zřizovací listina: Opatření MŽP č. 16/17 č.j.: MZP/2017/110/395 

Kontaktní osoba:   Richard Binko, tel ail: richard.binko@geology.cz 

 

 

na straně jedné jako „objednatel“ nebo „zadavatel“ 

 

a 

   

Obchodní firma/název:   XANADU a.s. 

Sídlo:   Žirovnická 2389, 10600 Praha 10 

IČ / DIČ:   14498138/ CZ14498138 

Zápis v OR:   OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 17555 

Osoba oprávněná jednat za dodavatele:  Ing. Radek Nekl, předseda představenstva 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:  David Pešek 

Telefon:   

E-mail:   david.pesek@xanadu.cz 

Bankovní spojení a číslo účtu:   UniCredit Bank Czech Republic a.s., 1044153003/2700  

 

na straně druhé jako „dodavatel“ 

 

společně také jako „smluvní strany“ 

  

uzavírají podle § 1746 odst. 2. z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto 

smlouvu o poskytování služby „Provoz infrastruktury ICT, poskytování hotline a Helpdesku“, jak je vymezeno dále v této 
smlouvě.  

 

 (dále jen „smlouva“). 
 

I. 

Preambule 

 

1. Objednatel vybral v zadávacím řízení veřejné zakázky s názvem „Provoz infrastruktury ICT, poskytování hotline 
a Servicedesku“ a uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek dne 21.9. 2023 pod ev. číslem Z2023-041630 (dále 
jen „veřejná zakázka“), nabídku dodavatele na realizaci zakázky shledanou jako nejvýhodnější. 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškeré podmínky uvedené v zadávací dokumentaci k předmětnému výběrovému ří-
zení, jakož i v nabídce dodavatele jsou platné i pro plnění této smlouvy. 

3. Dodavatel prohlašuje, že je oprávněný a odborně způsobilý k plnění předmětu této smlouvy a zavazuje se v maximální 
míře chránit zájmy objednatele a poskytovat službu v zájmu objednatele. 

  



 Strana 2 z 7 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat pro objednatele řádně a včas, na svůj náklad a nebezpečí službu 

specifikovanou v článku III. této smlouvy (dále jen „služba“) a objednatel se zavazuje za poskytnutou službu zaplatit 

dodavateli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této smlouvě. 

2. V případě, že objednateli nebudou poskytnuty na službu přislíbené finanční prostředky ze státního rozpočtu, nebude 

se služba realizovat a smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy. 

3. Objednatel se zavazuje službu od dodavatele čerpat, pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, a za jím objednanou 
a dodavatelem poskytnutou službu zaplatit dodavateli cenu ve výši a za podmínek stanovených v této smlouvě. 

 

III. 

Specifikace služby 

 

1. Službou je zabezpečení poskytování IT služeb koncovým uživatelům objednatele, které jsou uvedeny (specifikovány) 
v příloze č. 1 – Katalog IT služeb. 

2. Smluvní strany se dohodly, že součástí služby jsou rovněž činnosti, práce a dodávky, které nejsou v dokladech uve-

dených v této smlouvě obsaženy, ale o kterých dodavatel věděl nebo podle svých odborných znalostí vědět měl anebo 
mohl, že jsou k řádnému a kvalitnímu poskytnutí služby dané povahy třeba, a dále, které jsou s řádným poskytnutím 
služby nutně spojeny a vyplývají ze standardní praxe realizace služeb analogického charakteru. 

3. Služba bude poskytována v rozsahu, způsobem a v jakosti stanovené: 

(a)  touto smlouvou a jejích příloh, 

(b) zadávacími podmínkami veřejné zakázky, 
(c)  nabídkou dodavatele ze dne 17.10. 2023, 

(d)  písemnými pokyny objednatele řádně podepsanými oprávněným zástupcem objednatele, 
(e) obecně závaznými právními předpisy a technickými normami, které se službou souvisejí a 

(f) veškerými podklady předanými objednatelem dodavateli podle této smlouvy. 

 

4. Změny plnění, včetně ceny a doby plnění, budou-li změnou ovlivněny, musí být specifikovány v písemném dodatku 
k této smlouvě (uzavřeném však vždy v souladu se ZZVZ) a pro dodavatele se stanou závaznými vždy ode dne účin-
nosti příslušného písemného dodatku smlouvy. Změny plnění nemohou změnit předmět díla a musí mít vždy charak-
ter změn vynucených. Ohledně změn plnění však platí, že musí být vždy postupováno v souladu se ZZVZ.  

 

IV. 

Doba a místo plnění 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že služba bude poskytována ode dne nabytí účinnosti smlouvy po dobu 48 měsíců, a to 
dle průběžných požadavků objednatele. 

2. Místem plnění služby jsou všechna pracoviště objednatele. 

 

V. 

Cena a způsob plnění, platební podmínky 

 

1. Smluvní strany se dohodly na maximální ceně za poskytování služby ve výši 6.330.720,- Kč (slovy: šest milionů tři 
sta třicet tisíc sedm set dvacet korun českých) včetně DPH, (dále jen „cena služby“ nebo také jen „cena“), tj. cena 

služby bez DPH 5.232.000,- Kč (slovy: pět milionů dvě stě třicet dva tisíc korun českých) a DPH 1.098.720,- Kč 
(slovy: jeden milion devadesát osm tisíc sedm set dvacet korun českých). Tato cena je cenou nejvýše přípustnou po 
celou dobu trvání smlouvy.  

 

2. Smluvní strany se dohodly na následujících dílčích cenách:  

 Paušál za měsíční služby (1/48 z ceny dle odst. 1) 109.000,- Kč bez DPH, tj. 131.890 vč. DPH. 
 

V ceně služby jsou zahrnuty veškeré náklady dodavatele, které při plnění svého závazku dle této smlouvy vynaloží. 
Cena služby nebude po dobu do ukončení provádění služby předmětem zvýšení. Dodavatel prohlašuje, že všechny 
technické, finanční, věcné a ostatní podmínky služby (vč. např. stravného, nákladů na dopravu apod.) zahrnul do 

kalkulace ceny služby. Dodavatel výslovně prohlašuje, že součástí ceny jsou i veškeré náklady spojené se splněním 
podmínek pro realizaci služby dle obecně závazných právních předpisů. 

 

3. Daňový doklad (faktura) bude vystaven vždy po uplynutí kalendářního měsíce, ve kterém byla služba poskytována. 

Fakturovaná částka bude odpovídat paušálu uvedeného v článku V odst. 2. 



 Strana 3 z 7 

 

4. Veškeré platby budou prováděny v korunách českých. 

5. Faktura bude vystavována měsíčně se splatností 30 kalendářních dní ode dne doručení objednateli.  

6. DPH bude účtována v sazbách dle právních předpisů platných v době uskutečnitelného zdanitelného plnění.  

7. Objednatelem podepsaný předávací protokol ani úhrada faktury nezbavuje dodavatele odpovědnosti za řádné posky-

tování služby bez vad a nedodělků. 

8. Veškeré vícepráce, změny, doplňky nebo rozšíření, které nejsou součástí služby dle smlouvy nebo které nebyly ob-
jednány autorizovanou osobou objednatele, musí být vždy před jejich realizací písemně odsouhlaseny objednatelem 
včetně jejich ocenění ve formě písemného dodatku k této smlouvě uzavřeného v souladu se ZZVZ. Pokud dodavatel 

provede některé z těchto prací bez předchozího písemného odsouhlasení objednatelem, má objednatel právo odmít-
nout jejich úhradu a cena za jejich provedení je součástí ceny za poskytnutí služby.  

9. Daňový doklad dle tohoto článku smlouvy bude vystaven dle obecně platných právních předpisů platných v době 
uskutečnění zdanitelného plnění a musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve 
smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů.  

10.  V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je objednatel oprávněn daňový doklad 

vrátit  dodavateli k opravě ve lhůtě do data jeho splatnosti. Dodavatel je povinen takový daňový doklad opravit, aby 

splňoval podmínky stanovené touto smlouvou. Lhůta splatnosti běží znovu od dodání nové nebo opravené faktury. 

11.  Úhrada ceny za poskytnutí služby, ať již jako celku či dílčích plnění, nemá vliv na uplatnění práva objednatele z vad 

služby. 

12.  Objednatel je oprávněn pozastavit či nezahájit poskytování úhrad dodavateli, pokud zjistí, že dodavatel neplní někte-
rou z povinností stanovených smlouvou či plnění některé z povinností je vážně ohroženo. 

 

VI. 

Součinnost smluvních stran 

 

1. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci služby dle podmí-
nek stanovených touto smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i v případech, kde to není 
výslovně stanoveno ustanovením této smlouvy. Objednatel zejména v průběhu pracovní doby umožní dodavateli 

vstup do příslušných prostor tak, aby dodavatel mohl vyřizovat Požadavky. 

2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí budou bránit, aby dostála svým smluvním povin-
nostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé smluvní straně. Smluvní strany se dále zavazují neprodleně 
odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti, bránící z její strany splnění jejich smluvních povinností. 

3. Dodavatel se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění povinností dle této smlouvy navrhne a 
provede opatření směřující k dodržení podmínek stanovených touto smlouvou pro naplnění smlouvy, k ochraně ob-
jednatele před škodami, ztrátami a zbytečnými výdaji a že poskytne objednateli a případně jiným osobám zúčastně-
ným na poskytování služby veškeré potřebné doklady, konzultace, pomoc a jinou součinnost. 

4.  Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prová-
děné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

5.  Dodavatel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, originály účetních dokladů a 
dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu 10 let od zániku této smlouvy. Po tuto 
dobu je dodavatel povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů sou-
visejících s plněním této smlouvy.  

6. Dodavatel je povinen na základě závěrů z kontrolní činnosti provést nápravná opatření vedoucí k odstranění zjiště-
ných nedostatků. 

 

VII. 

Prohlášení, práva a závazky smluvních stran 

  

1. Dodavatel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy: 

a) není jako právnická osoba v likvidaci;  

b) není proti němu vedeno konkursní řízení ani vyrovnací řízení ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 
a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů (dále jen také „insolvenční zákon“) a takové řízení 
nebylo zastaveno či zrušeno z důvodu nedostatku majetku dodavatele a dále není předlužen či neschopen 
plnit své splatné závazky vůči svým věřitelům; 

c) uzavření/m této smlouvy: 



 Strana 4 z 7 

• neporuší správní rozhodnutí orgánu státní správy České republiky; 
• neporuší ustanovení žádné dohody, smlouvy či jiného ujednání, které uzavřel se třetí osobou; 
• nebude mít za následek újmu nebo požadavek na splacení jakéhokoli správního poplatku, dotací nebo 

jiného závazku dodavatele;  

d) neučinil nic, ať již sám anebo za spolupráce či prostřednictvím třetí osoby, co by omezilo či znemožnilo 
dosažení účelu této smlouvy.  

 

2. Dodavatel se zavazuje, že objednateli bezodkladně (nejpozději však do 5 dní) po vzniku takové skutečnosti písemně 
oznámí: 

a) podání návrhu na prohlášení konkursu na majetek dodavatele dle insolvenčního zákona; nebo 

b) podání návrhu na vyrovnání na majetek dodavatele dle insolvenčního zákona; nebo 

c) vstup dodavatele do likvidace; nebo 

d) splnění podmínek prohlášení konkursu na majetek dodavatele, tj. zejména že dodavatel je předlužen anebo 
insolventní; nebo 

e) rozhodnutí o provedení přeměny dodavatele, zejména fúzí, převodem jmění na společníka či rozdělením, 
provedení změny právní formy dodavatele či provedení jiných organizačních změn; nebo 

f) omezení či ukončení činnosti dodavatele, která bezprostředně souvisí s předmětem této smlouvy; nebo 

g) všechny skutečnosti, které by mohly mít vliv na přechod či vypořádání závazků dodavatele vůči objednateli 
vyplývajících z této smlouvy či s touto smlouvou souvisejících; nebo 

h) rozhodnutí o zrušení dodavatele. 

  

3.  Dodavatel se zavazuje při poskytování služby, zachovávat platné obecně závazné předpisy. 

4. Dodavatel se zavazuje písemně upozornit objednatele na nevhodnost, případně nepřípustnost podkladových materi-
álů, pokynů a věcí, které mu byly předány objednatelem, ať již z hlediska důsledků pro jakost a poskytování služby 

v rozporu s podklady pro uzavření této smlouvy, obecně závaznými právními předpisy či jinými normami, a to bez-
odkladně poté, co tuto skutečnost zjistí či mohl zjistit. V případě, že objednatel bude, i přes upozornění dodavatele, 

písemně trvat na užití podkladových materiálů, pokynů a věcí, které byly dodavateli předány objednatelem, je doda-

vatel oprávněn odmítnout jejich plnění pouze tehdy, pokud by se jejich splněním mohl vystavit správnímu či trest-
nímu postihu. 

 

VIII. 

Předání služby 

 

1. Dodavatel se zavazuje realizovat službu průběžně a předávat výstupy z plnění, zejména výstupy z vyřizování jednot-

livých Požadavků, prostřednictvím helpdeskového systému. Požadavek se považuje za předaný, převzatý či uzavřený, 
pokud je tak označen v helpdeskovém systému. 

2. V případě zjištění závad či nedostatků musí být o těchto zjištěných skutečnostech sepsán zápis a stanoveny termíny 
jejich odstranění.  

 

IX. 

Podmínky poskytování služby 

 

1. Dodavatel bude svým jménem projednávat a hradit náklady vyplývající z projednaných záležitostí přímo souvisejí-
cích s jeho činností při realizaci služby a dokončení služby, které jsou v jeho kompetenci a za které plně odpovídá. 
Dodavatel si zajistí technické zázemí pro svoji činnost na vlastní náklady. 

2. Dodavatel je povinen zajistit a financovat veškeré poddodavatelské práce a nese za ně záruku vůči objednateli v pl-

ném rozsahu dle této smlouvy. 

3. Dodavatel je povinen na písemnou výzvu objednatele předložit objednateli kdykoli v průběhu provádění služby pí-
semný seznam všech svých poddodavatelů, kteří jsou v přímém kontaktu s objednatelem.  

4.  Případnou změnu některého z klíčových zaměstnanců pro realizaci smlouvy nebo některého z dodavatelů nebo pod-

dodavatelů, zejména těch, jejichž prostřednictvím prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení, oproti nabídce, kterou 
dodavatel provede z nezbytných důvodů v průběhu účinnosti této smlouvy, musí dodavatel objednateli zdůvodnit a 
objednatel musí předem takovou změnu schválit. 

 

 



 Strana 5 z 7 

 

X. 

Záruka za jakost a zkoušky výsledku služby 

 

1. Dodavatel se zavazuje, že předaný výsledek služby bude prostý jakýchkoli vad a bude mít vlastnosti dle obecně 
závazných právních předpisů, této smlouvy a zadávací dokumentace, dále bude mít vlastnosti první jakosti provedení 
a bude proveden v souladu s ověřenou technickou praxí. Dodavatel odpovídá za vady plnění v souladu s příslušnými 
ustanoveními obč. zák. 

2. Dodavatelem bude objednateli poskytován bezplatný záruční servis na objednatelem reklamované vady výsledku 
služby vzniklé v době trvání této smlouvy a vady, které vyjdou najevo ještě tři měsíce po skončení této smlouvy.  

3. Objednatel je oprávněn reklamovat vady výsledku služby u dodavatele písemnou formou. V reklamaci musí být 
popsána vada, určen nárok objednatele z vady, případně požadavek na způsob odstranění vad, a to včetně termínu 
pro odstranění vad dodavatelem. Objednatel má právo volby způsobu odstranění důsledku vadného plnění. 

4.  Práva a povinnosti z odpovědnosti za vady dodavatelem poskytnuté služby vznikají okamžikem provedení a předání 
příslušné části služby a nezanikají ani odstoupením kterékoli ze smluvních stran od smlouvy.  

 

XI. 

Smluvní pokuty 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení ustanovení článku VII. odst. 1. nebo článku VI. této smlouvy do-

davatelem je dodavatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z paušálu za měsíční služby (vč. 
DPH) dle čl. V. odst. 2, a to za každé porušení smlouvy zvlášť. 

2.  Smluvní strany se dohodly, že v případě dodavatelem porušení lhůt SLA uvedených v Katalogu služeb IT (příloha 
smlouvy č. 1), je dodavatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z paušálu za měsíční služby 

(vč. DPH) dle čl. V. odst. 2, nejvýše však smluvní pokutu ve výši uvedeného měsíčního paušálu, a to zvlášť za každé 
jednotlivé porušení a za každý započatý pracovní den, ve kterém bude dodavatel s prodlením se splněním požadavku 

v rámci tohoto jednotlivého porušení. 

3.  Smluvní strany se dohodly na tom, že v případě prodlení s úhradou odměny dle ustanovení čl. V této smlouvy, je 

objednatel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,01% z nezaplacené částky za každý den prodlení. To 
neplatí v případě, že prodlení objednatele je prokazatelně způsobeno zdržením zapříčiněným poskytovatelem finanč-
ních prostředků zřizovatele. 

4.  Smluvní pokuta je splatná do 21 (slovy: dvaceti jedna) dní ode dne, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva 
k jejímu zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. Úhradu 
smluvní pokuty lze provést započtením smluvní pokuty proti splatným pohledávkám druhé smluvní strany. 

5.  Ujednáním o jakékoliv smluvní pokutě i jejím skutečným zaplacením zůstávají nedotčena práva objednatele i doda-

vatele na náhradu škody v plné výši nad rámec smluvní pokuty. 

6. Za každou první výzvu ke zjednání nápravy (viz čl. XII. odst. 3 písm. e) této smlouvy) v rámci příslušného období 
(tří po sobě jdoucích kalendářních měsíců) je povinen dodavatel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5000,- 

Kč; za každou druhou výzvu pak je povinen zaplatit 15000- Kč; za každou další výzvu je pak povinen zaplatit 20000,- 

Kč; za výzvu s upozorněním na odstoupení od smlouvy je pak povinen zaplatit 40000,-Kč (pro odstranění případných 
pochybností se uvádí, že smluvní pokuty za jednotlivé výzvy, pokud jich bude v příslušném období více, se sčítají). 
Odstoupí-li pak objednatel od smlouvy, je dodavatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10% celkové 
ceny za službu dle čl. V odst. 1 vč. DPH. 

 

XII. 

Odstoupení od smlouvy 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví zákon či tato smlouva, 
zejména pak v případě podstatného porušení této smlouvy. 

2. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou formou a je účinné okamžikem jeho doručení druhé straně 
smluvního vztahu. Odstoupením od smlouvy se tato smlouva od okamžiku doručení projevu vůle směřujícího k od-

stoupení od smlouvy druhé smluvní straně ruší. 

3.  Smluvní strany se dle této smlouvy dohodly, že důvodem pro odstoupení od smlouvy je zejména: 

a) jestliže bude dodavatelem podán návrh na prohlášení konkursu na svůj majetek nebo bude prohlášen kon-
kurs na majetek dodavatele na základě návrhu věřitele dodavatele či bude na základě rozhodnutí soudu 
ustanoven předběžný správce konkursní podstaty pro dodavatele nebo bude dodavatelem podán návrh na 
vyrovnání ve smyslu insolvenčního zákona, nebo 

b) dodavatel vstoupil do likvidace; nebo 



 Strana 6 z 7 

c) dodavatel porušil některou ze svých povinností uvedených v článku IX.; nebo 

d) dodavatel porušil některý ze svých závazků dle článku VII. odst. 2. smlouvy nebo se ukáže nepravdivým, 
neúplným či zkresleným některé z prohlášení dodavatele dle článku VII. odst. 1. této smlouvy. 

e) v případě opakovaného (min. 2x) porušení jakékoli povinnosti dle této smlouvy, zejména pak stran kvality 
plnění zakázky, na které byl dodavatel písemně upozorněn a vyzván ke zjednání nápravy, v období tří po 

sobě jdoucích kalendářních měsíců, a pokud byl dodavatel písemně upozorněn na možnost odstoupení. 

4.  Odstoupí-li objednatel od smlouvy podle shora uvedených ustanovení nebo z důvodu zmaření účelu smlouvy doda-

vatelem, vzniká objednateli vůči dodavateli nárok na úhradu prokázaných vícenákladů (tj. nákladů vynaložených 
objednatelem nad cenu za poskytnutí služby) vynaložených na dokončení služby třetí osobou a na úhradu ztrát vznik-
lých prodloužením termínu dokončení služby. 

 

XIII. 

Adresy pro doručování 
 

1. Smluvní strany této smlouvy se dohodly následujícím způsobem na adrese pro doručování písemné korespondence: 

a) adresa pro doručování objednateli je: Klárov 131/3, 118 21 Praha 1 

b) adresa pro doručování dodavateli je: Žirovnická 2389, 10600 Praha 10 

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny sídla, a tím i adresy pro doručování, budou písemné informovat o 
této skutečnosti bez zbytečného odkladu druhou smluvní stranu. 

 

XIV. 

Společná ustanovení 
 

Pokud není v předchozích částech této smlouvy uvedeno něco jiného, vztahují se na ně příslušné články společných ustanovení. 
 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že jakákoliv peněžitá plnění dle smlouvy jsou řádně a včas splněna, pokud byla 
příslušná částka odepsána z účtu povinné strany ve prospěch účtu oprávněné smluvní strany (věřitele) nejpozději 
v poslední den splatnosti. 

2. V případě sporů souvisejících se smlouvou se smluvní strany vždy pokusí o smírné řešení. Nedojde-li k takovému 
řešení a není-li dále uvedeno jinak, rozhodne o sporu místně a věcně příslušný soud v České republice podle sídla 
objednatele. 

3. Smluvní strany se zavazují: 

a) vzájemně včas a řádně informovat o všech podstatných skutečnostech, které mohou mít vliv na plnění dle 
této smlouvy, 

b) vyvinout potřebnou součinnost k plnění této smlouvy. 

4. Pokud kterékoliv ustanovení této smlouvy nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné anebo se stane neplatným 
či nevynutitelným nebo bude shledáno neplatným či nevynutitelným soudem či jiným příslušným orgánem, pak tato 
neplatnost či nevynutitelnost nebude mít vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy nebo jejich 
částí. Smluvní strany se zavazují takové neplatné ustanovení nahradit ustanovením novým, které bude ponejvíce 
zachovávat účel a smysl smluvního vztahu. Obdobně bude postupováno, dojde-li ke změně předpisů týkajících se 
vztahů založených smlouvou. 

5. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými oboustranně odsouhlasenými, a průběžně číslo-
vanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které musí být obsaženy na jedné listině.  

6.  Přílohy uvedené v textu této smlouvy a sumarizované v závěrečných ustanoveních smlouvy tvoří nedílnou součást 
smlouvy. 

7. Smlouva se řídí občanským zákoníkem.  

 

XV. 

Ochrana informací 
 

1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že si v rámci plnění této smlouvy: 

a) mohou vzájemně úmyslně nebo i opominutím poskytnout informace, které budou považovány za důvěrné 
(dále „důvěrné informace“), 

b) mohou jejich zaměstnanci získat vědomou činností druhé strany nebo i jejím opominutím přístup k důvěr-
ným informacím druhé strany. 



 Strana 7 z 7 

2.  Veškeré informace označené příslušnou stranou výslovně jako důvěrné zůstávají výhradním vlastnictvím předávající 
strany a přijímající strana vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako by se jednalo 
o její vlastní důvěrné informace. S výjimkou plnění této smlouvy se obě strany zavazují neduplikovat žádným způ-
sobem důvěrné informace druhé strany, nepředat je třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům a zástupcům s 
výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni, aby mohli splnit tuto smlouvu. Obě strany se zároveň zavazují 
nepoužít důvěrné informace druhé strany jinak než za účelem plnění této smlouvy.  

3. Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak, považují se za důvěrné implicitně všechny informace, které jsou 
nebo by mohly být součástí obchodního tajemství, tj. např. popisy nebo části popisů technologických procesů a 
vzorců, technických vzorců a technického know-how, informace o provozních metodách, procedurách a pracovních 
postupech, obchodní nebo marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejich části, nabídky, kontrakty, smlouvy, 
dohody nebo jiná ujednání s třetími stranami, informace o výsledcích hospodaření, o vztazích s obchodními partnery, 
o pracovněprávních otázkách a všechny další informace. 

4.  Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné informace nepovažují, které: 

a) byly veřejně publikovány 

b) jsou veřejně známé, aniž by to zavinila záměrně či opominutím přijímající strana, 

c) měla přijímající strana legálně k dispozici před uzavřením této smlouvy 

d) jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a je to schopna doložit svými 
záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany, 

e) po podpisu této smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež takové informace přitom nezíská přímo 
ani nepřímo od strany, jež je jejich vlastníkem. 

5.  Dodavatel se tedy zavazuje během účinnosti této smlouvy i po jejím uplynutí zachovávat mlčenlivost o všech sku-
tečnostech objednatele, o kterých se při plnění předmětu smlouvy dozví a nakládat s nimi jako s důvěrnými (s výjim-
kou informací uvedených shora v odst. 4). 

6. Dodavatel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy při plnění svých povinností přijdou jeho po-
věření zaměstnanci do styku s osobními údaji objednatele ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 
2016/679 ze dne 26. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen "GDPR"), 
učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, jejich změně, zni-
čení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak neporušil tuto směrnici. 
Dodavatel nese plnou odpovědnost za případné porušení GDPR z jeho strany. 

7. Dodavatel je povinen učinit veškerá nezbytná opatření k ochraně informací a údajů zpřístupněných objednatelem.  

8. Dodavatel se zavazuje nahradit škodu způsobenou nedodržením výše uvedených ustanovení tohoto článku XV. a 

zaplatit smluvní pokutu objednateli za každé jednotlivé nesplnění (porušení) výše uvedených povinností ve výši 
300.000 Kč a 500.000,- Kč za každé jednotlivé porušení GDPR. 

 

XVI. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva se vyhotovuje v jednom elektronickém vyhotovení. 

2.  Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu druhou smluvní stranou a účinnosti 1.1.2024. 

3.  Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto smlouvou zůstávají v platnosti a 

účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat nedotčena zánikem právního vztahu založe-
ného touto smlouvou.  

4. Dodavatel souhlasí s využíváním údajů vztahujících se k projektu v informačních systémech za účelem administrace 
projektu a zajištění publicity.  

5. Nedílnou součást této smlouvy tvoří příloha č.: 1) Katalog IT služeb, č. 2) Seznam kontaktních a odpovědných osob  

 

 

 

 

 

 

_______________________________________  

ČESKÁ GEOLOGICKÁ SLUŽBA,    

státní příspěvková organizace    Ing. Radek Nekl, předseda představenstva 

Mgr. Zdeněk Venera, Ph.D.      

 


